
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Assenso alla mobilità presso l’AUSL Piacenza del Dirigente Veterinario 

Dott. Antonino Villa. 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Giovanni Marazza 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Jolanda Bisceglia 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 

 
 

DECRETO n. 491  del 27/08/2021



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che, con nota in data 20.08.2021 (atti ATS prot. n. 0083852 del 
20.08.2021), il dipendente Dott. Antonino Villa, dipendente di questa ATS nel profilo 
di Dirigente Veterinario, a tempo pieno ed indeterminato, in servizio presso il 
Distretto Veterinario n. 2, ha inoltrato richiesta di nulla-osta definitivo alla mobilità, a 
seguito di Determinazione Dirigenziale R.U. n. 240 del 26.04.2021 dell’AUSL 
Piacenza, con la quale è stata attivata la mobilità volontaria; 
Richiamato l’art. 30, comma 1, “Passaggio diretto di personale tra Amministrazioni 
diverse” del D.Lgs 30.03.2001, n. 165, e ss.mm.ii., che prescrive il previo assenso 
dell’Amministrazione di appartenenza del dipendente; 
Visto altresì il parere favorevole, agli atti, del Direttore del Dipartimento Veterinario e 
SAOA, Dott. Antonio Vitali, alla mobilità in oggetto; 
Ritenuto di esprimere assenso alla mobilità del Dott. Antonino Villa – Dirigente 
Veterinario - area B - presso l’AUSL Piacenza, con decorrenza 16.09.2021 (primo 
giorno di servizio presso l’Ente di destinazione); 
Vista la proposta del Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo 
Professionale, Dott. Bruno Galetti, qui anche Responsabile del procedimento che 
attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario f.f., Dott. Giovanni Marazza, del Direttore 
Sociosanitario, Dott.ssa Jolanda Bisceglia e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 
a) di esprimere, per quanto in premessa evidenziato e qui integralmente assunto, 

assenso alla mobilità del Dott. Antonino Villa – Dirigente Veterinario - area B - 
presso l’AUSL Piacenza, con decorrenza 16.09.2021 (primo giorno di servizio 
presso l’Ente di destinazione); 

b) di dare atto che dal presente provvedimento deriva un minor costo nel Bilancio 
Sanitario dell’Agenzia anno 2021, per un importo pari a € 23.194,19 presumibili, 
così suddiviso: 
 € 17.604,70 al conto “Competenze Fisse Personale Comm. Dirigente Med/Vet. 

T.I.” Cod. 5101105; 
 € 4.841,29 al conto “Oneri Sociali Comm. Personale Dirigente Med/Vet. T.I.” 

Cod. 5103105; 
 € 748,20 al conto “IRAP personale dipendente” Cod. 6703800; 

c) di trasmettere, a cura del Servizio proponente, il presente atto al dipendente 
interessato, nonché all’AUSL Piacenza; 

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 
 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 


